
 

 

 

  

 

  

  

 

       
 

 

    

 

 

 

   

 

 

  

  

  

 

●この基本仕様内での製作で低コスト化を実現。 

●最小限のスペースで工場の自動化を実現。 

●油圧式ローダーより動作が速く低価格です。 

●壊れにくくメンテナンスがしやすい。 

●既存の加工機に後付けでの設置が可能。 

●サブスピンドル付属旋盤に取り付け可能です。 

●古くなったロボットの買い替えにもご対応。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

  

項目
型式

位置繰り返し制度 ±0.1mm

最 大 リ ー チ 1000mm

SE-5

制 御 方 法

構 造

駆 動 源

可 搬 ワ ー ク 重 量

PTP

多関節型

エアーシリンダー:第２関節、上下動、ハンド回転

サーボモーター:第１関節（オプション第２関節）

ダブルハンド　3㎏×2(ダブルハンド）

動 作

動 作 自 由 度

仕 様 電 源

エ ア ー 源

用 途

AC200V 3P

0.5MPa

各種工作機械

上下動150mm

左右動150mm

本体旋回90°

アーム旋回270°

ハンド回転180°

標準5

項目 型式

内 径 ワ ー ク 45mm~140mm

ストッカー

パ レ ッ ト 積 載 量 1パレットMAX20㎏

パ レ ッ ト 数 10パレット

リ フ ト 数 1

丸ワーク

25mm~120mm

ワ ー ク 形 状

外 径 ワ ー ク

ワ ー ク 厚 さ 5mm~100mm

ワーク積み上げ高さ 330mm

 

                      ・オプションで円テーブルに変更可能です。 



SE-5　(スタンダードプラン)

御見積合計金額(税込)

番号 数量 単　価 金　額

1 1 2,100,000 2,100,000

2 1 600,000 600,000

3 1 600,000 600,000

4 1 250,000 250,000

5 1 250,000 250,000

6 システム設計費 1 200,000 200,000

7 1 500,000 500,000

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

合　計 4,500,000

消費税10% 450,000

見積金額 4,950,000

■備考

1 基本仕様でのお見積りになっております。

2 ハンドエアブロー、電源遮断、位置決め装置、パトライト等はオプションになっております。

3 ワーク形状やI/Fの種類により設計費やプログラム費が掛かる場合があります。

ハンド、爪

据付工事費

御　見　積　書

¥4,950,000

ロータリーテーブル(150×150×10P）

リフト装置

パレット治具

品     名

SE-5 上下エアー


